



The Indian Hume Pipe Co. Ltd.

Registered Office : Construction House, 5, Walchand Hirachand Road, Ballard Estate, Mumbai - 400 001. INDIA
Tel. : +91-22-22618091, +91-22-40748181 • Fax : +91-22-22656863 • E-mail : info@indianhumpipe.com • Visit us at : www.indianhumpipe.com
CIN : L51500MH1926PLC001255

HP/SEC/2024/

3rd July, 2024

1. BSE Ltd.
Corporate Relationship Department,
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building, P. J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400 001
2. National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, 5th floor,
Plot No. C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East),
Mumbai - 400 051

Dear Sirs,

Sub : Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to regulation 47 of the Listing Regulations, we are enclosing copies of public notices in respect of convening of the 98th Annual General Meeting of the members of the Company on Thursday, 1st August, 2024 at 2.30 p.m.(IST) through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"). The said public notices are published on Wednesday, 3rd July, 2024 in Business Standard (English) all India editions and Mumbai Lakshdeep, Mumbai edition in Marathi.

Please take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For The Indian Hume Pipe Company Limited,



Encl : As above

S. M. Mandke
Vice President - Company Secretary
FCS-2723



THE INDIAN HUME PIPE COMPANY LIMITED
 CIN : L51500MH1926PLC001255
 Regd. Office: Construction House, 5, Walchand Hirachand Road,
 Ballard Estate, Mumbai 400 001 Tel:+91-22-22618091,+91-22-40748181,
 Fax:+91-22-22656863 E-mail:info@indianhumepipe.com,
 Website : www.indianhumepipe.com

**NOTICE OF 98th ANNUAL GENERAL MEETING
 TO THE SHAREHOLDERS OF
 THE INDIAN HUME PIPE COMPANY LIMITED**

NOTICE is hereby given that the 98th Annual General Meeting ('AGM') of The Indian Hume Pipe Company Limited ('the Company') will be held on **Thursday, 1st August, 2024 at 2.30 p.m. (IST) through Video Conferencing ('VC') or other Audio Visual Means ('OAVM')** to transact the business, set out in the Notice of AGM which is being circulated for convening the AGM.

The Ministry of Corporate Affairs ('MCA') vide its General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020, General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020, General Circular No. 22/2020 dated 15th June, 2020, General Circular No. 33/2020 dated 28th September, 2020, General Circular No. 39/2020 dated 31st December, 2020, General Circular No. 02/2021 dated 13th January, 2021, General Circular No. 19/2021 dated 8th December, 2021, General Circular No. 21/2021 dated 14th December, 2021, General Circular No. 2/2022 dated 5th May, 2022, General Circular No.11/2022 dated 28th December, 2022 and General Circular No. 09/2023 dated 25th September, 2023 issued by Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars') and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May 2020, Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021, Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated 13th May, 2022, Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 5th January, 2023 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India ('SEBI Circulars') permitted the Company to hold AGM through VC/OAVM without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with these MCA circulars and the relevant provision of the Companies Act 2013 and the SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015 and SEBI Circulars, the **98th AGM of the Members of the Company will be held on Thursday, 1st August, 2024 at 2.30 p.m. (IST) through VC/OAVM facility provided by National Security Depository Limited ('NSDL')** to transact the businesses as set out in the Notice convening the AGM, which will be circulated in due course of time.

In compliance with the Act, the Rules made thereunder and the above circulars, the Notice of the AGM along with the Annual Report for the Financial Year 2023-24 will be sent only by electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company/ Depositories. **As per MCA circulars and SEBI circulars, no physical copies of the 98th AGM Notice and Annual Report for the Financial Year 2023-24 will be sent to any shareholder, except to those shareholders who have requested for the physical copy of the Annual Report 2023-24.**

Members may note that the Notice of the AGM and Annual Report for 2023-24 will also be available on the Company's website www.indianhumepipe.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Ltd. and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and the website of NSDL <https://www.evoting.nsdl.com>. Members can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility only.

The instructions for joining the AGM are provided in the Notice of the AGM. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. The Company is providing remote e-voting facility (remote e-voting) to all its members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM (e-voting). Detailed procedure for remote e-voting/ e-voting is provided in the Notice of the AGM.

If your email ID is already registered with the Company/Depository, login details for e-voting are being sent to your registered email address. **The Company has fixed Thursday, 25th July, 2024 as the "cut-off date" for determining entitlement of members to cast their vote.**

In case you have not registered your email address with the Company / Depository and/or not updated your Bank Account Mandate for receipt of dividend, please follow below instructions to do so:

- a) Register your email-id for obtaining Annual Report and Login details for e-voting.
 - b) Receiving dividend/s directly in your Bank Account through Electronic Clearing Service (ECS) or any other means.
- | | |
|-------------------------|--|
| Physical Holding | Please send a request to the Registrar and Transfer Agent of the Company, M/s Link Intime India Private Limited stating your Folio No, Name of Shareholder(s), scanned copy of the share certificate (front and back) and PAN (Self-attested scanned copy of PAN Card. Aadhar (Self attested scanned copy of Aadhar card) for registering email address
Following additional details need to be provided for updating bank accounts details
a) Name of the Bank and address of the Branch in which you wish to receive the dividend
b) The Bank Account type (Savings/Current)
c) Bank account number allotted by your Bank after implementation of core banking solutions.
d) 9-digit MICR code number
e) 11-digit IFSC code and
f) A scanned copy of the cancelled cheque bearing the name of the first shareholder |
| Demat Holding | Please contact your Depository Participant (DP) and register your email address and bank account details in your demat account, as per the process advised by your DP. |

Pursuant to Finance Act 2020, the dividend income will be taxable in the hands of shareholders w.e.f. April 1, 2020 and the Company is required to deduct Tax at Source from dividend paid to Shareholders at the prescribed rates.

For the prescribed rates for various categories, the shareholders are requested to refer to the Finance Act, 2020 and amendments thereof. The shareholders are requested to update their PAN with the Company/RTA (in case of shares held in physical mode) and depositories (in case of shares held in demat mode). A resident individual shareholder with the PAN and who is not liable to pay income tax can submit a yearly declaration in Form No.15G/15H to avail the benefit of no-deduction of tax at source by email to ihptaxexemption@linkintime.co.in on or before **20th July, 2024**. Shareholders are requested to note that in case their PAN is not registered, the tax will be deducted at a higher rate of 20%.

Non-resident shareholders can avail beneficial rates under tax treaty between India and their country of residence, subject to providing necessary documents i.e. no permanent establishment and beneficial ownership declaration. Tax residency certificate, Form 10F, any other documents which may be required to avail the tax treaty benefits by forwarding the above documents by email to ihptaxexemption@linkintime.co.in. **The aforesaid declaration and documents need to be submitted by the shareholders on or before 20th July, 2024**

Pursuant to applicable SEBI Circular, w.e.f. 1st April, 2024, the Dividend to the shareholders will be paid by the Company through electronic mode only. Members are requested to update their complete bank account details with their depositories in case the shares are held in demat mode and in case the shares are held in physical mode, by sending duly filled form ISR-1 along with necessary supporting documents to the Registrar and Transfer Agent at M/s Link Intime India Pvt.Ltd, C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (W), Mumbai 400083 on or before **20th July, 2024**.

By order of the Board
The Indian Hume Pipe Company Ltd.
 Sd/-
S. M. Mandke
 Vice President - Company Secretary

Place : Mumbai
 Date : 2nd July, 2024

**दी इंडियन ह्यूम पाईप कंपनी लिमिटेड**

सीआयएन: एल५१५००एमएच१९२६पीएलसी००१२५५

नोंदणीकृत कार्यालय: कन्स्ट्रक्शन हाऊस, ५, चालचंद हिराचंद रोड, बॅलाई इस्टेट,
मुंबई-४००००१. दूर: +९१-२२-२२६१८०९१, +९१-२२-४०७४८८१९,
फॅक्स: +९१-२२-२२६५६८६३, ई-मेल: info@indianhumepipe.com,
वेबसाईट: www.indianhumepipe.com

१८वी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची दी इंडियन ह्यूम पाईप कंपनी लिमिटेडच्या भागधारकांना सूचना

येथे सूचना देण्यात येत आहे की, दी इंडियन ह्यूम पाईप कंपनी लिमिटेड (कंपनी) च्या सदस्यांची १८वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) गुरुवार, १ ऑगस्ट, २०२४ रोजी दु. २.३० वा. एजीएम सूचनेत नमुद विषयावर विमर्ष करण्याकरिता व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/अन्य दृकश्राव्य माध्यमातून (ओएव्हीएम) होणार आहे.

सहकार मंत्रालयाद्वारे (एमसीए) वितरीत सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.१४/२०२०, दिनांक ८ एप्रिल, २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.१७/२०२०, दिनांक १३ एप्रिल, २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.२०/२०२० दिनांक ५ मे, २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.२२/२०२० दिनांक १५ जून, २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.३३/२०२० दिनांक २८ सप्टेंबर, २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.३९/२०२० दिनांक ३१ डिसेंबर, २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.०२/२०२१ दिनांक १३ जानेवारी, २०२१, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.१९/२०२१ दिनांक ८ डिसेंबर, २०२१, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.२४/२०२१ दिनांक १४ डिसेंबर, २०२१, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.०२/२०२२ दिनांक ५ मे, २०२२, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.११/२०२२ दि.२८ डिसेंबर, २०२२ आणि सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.०९/२०२३ दिनांक २५ सप्टेंबर, २०२३ (एमसीए परिपत्रके) आणि भारतीय प्रतिभूती व विनियम मंडळद्वारे वितरीत परिपत्रक क्र.सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी२/सीआयआर/पी/२०२०/७९ दि.१२ मे, २०२०, परिपत्रक क्र.सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी२/सीआयआर/पी/२०२१/११ दि.१५ जानेवारी, २०२१, परिपत्रक क्र.सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी२/सीआयआर/पी/२०२२/६२ दि.१३ मे, २०२२, परिपत्रक क्र.सेबी/एचओ/सीएफडी/पीओडी-२/पी/सीआयआर/२०२३/४ दि.५ जानेवारी, २०२३ आणि परिपत्रक क्र.सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओडी-२/पी/सीआयआर/२०२३/१६७ दि.७ ऑक्टोबर, २०२३ (सेबी परिपत्रके) नुसार सामायिक टिकराणी सदस्यांच्या वास्तविक उपस्थितीशिवाय व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत सदर सभा होईल. एमसीए परिपत्रके व कंपनी कायदा २०१३ च्या लागू तरतुदी आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायर्समेंट्स) रेग्युलेशन्स २०१५ व सेबी परिपत्रकांच्या पुर्ततेनुसार कंपनीच्या सदस्यांची १८वी एजीएम गुरुवार, १ ऑगस्ट, २०२४ रोजी दु. २.३० वा. (भाप्रचे) दैनंदिन कामकाजात वितरीत केलेल्या एजीएम सूचनेत नमुद विषयावर विमर्ष करण्याकरिता नॅशनल सिन्डुरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) द्वारे दिलेल्या व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत होईल.

कायदा, अधिनियम आणि उपरोक्त परिपत्रकांच्या पुर्ततेनुसार कंपनीने वित्तीय वर्ष २०२३-२४ करिता संपुर्ण वार्षिक अहवालासह एकत्रित एजीएमची सूचना ज्या सदस्यांचे ई-मेल कंपनी/ठेवीदाराकडे नोंद आढत त्यांना ई-मेलने पाठविले आहे. एमसीए व सेबी परिपत्रकानुसार वित्तीय वर्ष २०२३-२४ करिता वार्षिक अहवालाची वास्तविक प्रतकरिता विनंती केलेल्या भागधारकांव्यतिरिक्त अन्य भागधारकांना १८वी एजीएम सूचना वार्षिक अहवाल २०२३-२४ ची वास्तविक प्रत पाठविली जाणार नाही.

सदस्यांनी नोंद घ्यावी की, वित्तीय वर्ष २०२३-२४ करिता वार्षिक अहवालासह एजीएमची सूचना कंपनीच्या www.indianhumepipe.com, स्टॉक एक्सचेंजच्या अर्थात बीएसई लिमिटेड व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या अनुक्रमे www.bseindia.com व www.nseindia.com आणि एनएसडीएलच्या <https://www.evoting.nsdl.com> वेबसाईटवर उपलब्ध आहे. सदस्यांना व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेनेच एजीएममध्ये उपस्थित व सहभागी होता येईल.

एजीएममध्ये सहभागी होण्याची माहिती एजीएमच्या सूचनेत दिलेली आहे. व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत सभेत उपस्थित सदस्यांची कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १०३ अन्वये गणसंख्या उद्देशाकरिता मोजणी केली जाईल.

कंपनीने एजीएम सूचनेत नमुद सर्व ठरावांवर त्यांचे मत देण्यासाठी सदस्यांना रिमोट ई-वॉटिंग सुविधा (रिमोट ई-वॉटिंग) दिलेली आहे. या व्यतिरिक्त एजीएम दरम्यान ई-वॉटिंग प्रणालीने (ई-वॉटिंग) मतदानाची सुविधा कंपनीने दिली आहे. रिमोट ई-वॉटिंग/ई-वॉटिंगची सविस्तर प्रक्रिया एजीएम सूचनेत नमुद आहे.

जर तुमचे ई-मेल कंपनी/डिपॉझिटरीकडे नोंद असल्यास तुमच्या नोंद ई-मेलवर ई-वॉटिंगकरिता लॉगइन तपशील पाठविले जातील.

सदस्यांना त्यांचे मत देण्याच्या अधिकार निश्चितीसाठी नोंद दिनांक म्हणून गुरुवार, २५ जुलै, २०२४ निश्चित केली आहे.

जर तुमचे ई-मेल कंपनी/डिपॉझिटरीकडे नोंद नसल्यास किंवा लाभांश प्रामीसाठी तुमचे बँक खाते अद्याव्यावत नसल्यास कृपया खालील माहितीचे पालन करावे.

अ) ई-वॉटिंगकरिता लॉगइन तपशील व वार्षिक अहवाल प्राप्त करण्यासाठी तुमचा ई-मेल नोंद करावा.

ब) विद्युत समाशोधन सेवेमार्फत (ईसीएस) किंवा अन्य इतर माध्यमाने तुमचे बँक खात्यात थेट लाभांश स्थिकृती.

वास्तविक भागधारणा कंपनीचे निबंधक व भागहस्तांतरण प्रतिनिधी मे. लिंक इनटाईम इंडिया प्रा. लि. यांना फोर्लिओ क्रमांक, भागधारकाचे नाव, भागप्रमाणपत्राची स्कॅन प्रत (दर्शनी व मागील), पॅन (पॅनकार्डची स्वसाक्षात्कीत स्कॅन प्रत), आधारकार्ड (आधारकार्डची स्वसाक्षात्कीत स्कॅन प्रत) तुमचे ई-मेल नोंद देण्यासाठी पाठवावे. बँक खाते तपशील अद्याव्यावत करण्यासाठी खालील अतिरिक्त तपशील द्यावे; अ) तुमचे लाभांश प्राप्त करण्यास बँकेचे नाव व शाखा, ब) बँक खाते प्रकार (बचत/चालू), क) कोअर बँकिंगचे कार्यचलनंतर तुमच्या बँकेद्वारे देण्यात आलेला बँक खाते क्रमांक, ड) ९ अंकी एमआयसीआर कोड क्रमांक, इ) ११ अंकी आयएफएससी कोड, फ) प्रथम भागधारकाचे नाव असलेले रद्द केलेल्या घनादेशाची स्कॅन प्रत.

डिमेंट भागधारणा तुमचे डीपीद्वारे सध्यानुसार तुमच्या डिमेंट खात्यात तुमचे ई-मेल व मोबाईल क्रमांक नोंद करावे आणि कृपया तुमच्या डिपॉझिटरी सहभागीदारास (डीपी) संपर्क करावा.

वित्तीय कायदा २०२० नुसार लाभांश उत्पन्न हे १ एप्रिल, २०२० पासून भागधारकांच्या हस्ते कर योग्य आहे आणि कंपनीने विहित दराने भागधारकांना दिलेले लाभांशातून खोताकडील कर कपात करणे आवश्यक आहे.

विविध श्रेणीतील विहित दरांकरिता भागधारकांनी वित्तीय कायदा २०२० आणि सुधारणेचा संदर्भ घ्यावा. भागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी त्यांचे पॅन क्रमांक कंपनी/आरटीए (वास्तविक स्वरूपात भागधारणा असल्यास) आणि डिपॉझिटरी (डिमेंट स्वरूपात भागधारणा असल्यास) कडे अद्याव्यावत करावे.

निवासी वैयक्तिक भागधारक त्यांच्याकडे पॅन आहे आणि ज्यांना आयकर जमा करणे लागू नाही त्यांनी २० जुलै, २०२४ किंवा त्यापुर्वी ihptaxexemption@linkintime.co.in वर खोताकडील कर ना-कपाती लाभ उपलब्ध करून घेण्यासाठी नमुना क्र.१५जी/१५एच मध्ये वार्षिक घोषणा नमुद करून सादर करावी. भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, त्यांनी त्यांचे पॅन नोंद केलेले नसल्यास २०% उच्च दराने कर कपात केली जाईल.

अ-निवासी भागधारकांना भारत व त्यांचे निवासी देशादरम्यान कर व्यवहार अंतर्गत लाभांशी दर उपलब्ध होती. जे आवश्यक दस्तावेज अर्थात ना-स्थायी आस्थापना व लाभांशी मालकीत्व घोषणा, कर निवासी प्रमाणपत्र, नमुना १०एफ, अन्य इतर दस्तावेज जे कर व्यवहार लाभ घेण्यास आवश्यक आहे ते ihptaxexemption@linkintime.co.in वर पाठवावेत. उपरोक्त घोषणापत्र व दस्तावेज भागधारकांनी २० जुलै, २०२४ रोजीपर्यंत सादर करावे.

सेबी परिपत्रकानुसार १ एप्रिल, २०२४ पासून कंपनीद्वारे दिले जाणारे भागधारकांना लाभांश फक्त विद्युत स्वरूपात दिले जाईल.

सदस्यांना विनंती आहे की, त्यांनी त्यांचे बँक खाते तपशील डिमेंट स्वरूपात धारणा असल्यास त्यांच्या ठेवीदाराकडे आणि वास्तविक स्वरूपात धारणा असल्यास त्यांनी आवश्यक दस्तावेजांसह नमुना आयएसआर-१ भरून स्वाक्षरी करून निबंधक व हस्तांतर प्रतिनिधी मे. लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१०१, २४७ पार्क, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोळी (प.), मुंबई-४०००८३ येथे २० जुलै, २०२४ रोजी किंवा त्यापुर्वी पाठवावे.

मंडळाच्या आदेशान्वये
दी इंडियन ह्यूम पाईप कंपनी लिमिटेड

दिनांक: ०२ जुलै, २०२४
ठिकाण: मुंबई

सही/-
एस.एम. मांडके
उपाध्यक्ष-कंपनी सचिव